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BROI.0012.1.8.2018 

 

 

 

Protokół nr 25/18 

z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku  

 z dnia 15 marca 2018  roku 

 

 

1. Otwarcie obrad Komisji. 

 

W dniu 15 marca 2018  roku o godzinie 12:00 
 

Przewodniczący Komisji Administracji, 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Pan Piotr Stanny dokonał otwarcia obrad Komisji, powitał 

wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości Pana Dariusza Kuligowskiego – Zastępcę 

Komendanta Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku, Pana Krzysztofa Rakowskiego – 

Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku, Panią Joanne Jackowską – Zastępcę 

Dyrektora PUP we Włocławku, Panią Zofię Ziółkowską – Zastępcę Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego we Włocławku,   Pana Piotra Krygiera – Naczelnika Wydziału Zarządzania, 

Administracji i Bezpieczeństwa.   

 

2. Stwierdzenie quorum.  

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczą 4 

osoby, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum. 

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 

Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego członkowie komisji otrzymali porządek 

obrad. Przewodniczący Komisji odczytał treść proponowanego porządku obrad: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr 24/18 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa 

 i Porządku Publicznego z dnia  8 lutego 2018 roku. 

5. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego, o zagrożeniach pożarowych i zabezpieczeniu przeciwpowodziowym 

powiatu za 2017 rok wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  i Powiatu 

Włocławskiego na lata  2016-2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2017 r. 

6. Informacja Komendanta Miejskiego Policji  z działalności za rok 2017; w tym informacja 

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2017 

roku wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na lata  

2016-2018  w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2017 r. 

7. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2017 rok wraz  

z realizacją programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
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i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 

w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego. 

8. Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji „Programu 

promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2014 – 2020”  za rok 

2017. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad Komisji. 

 

 Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do 

proponowanego porządku obrad? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał członków 

Komisji, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-4 

Przeciw-0 

Wstrzymało się -0 

Przewodniczący Komisji   stwierdził, że Komisja przyjęła porządek obrad. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

 

4. Przyjęcie protokołu nr 24/18 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa 

 i Porządku Publicznego z dnia 8 lutego 2018 roku. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają uwagi do projektu protokołu 

sporządzonego z ostatniego posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego?  

Wobec braku głosu sprzeciwu Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła protokół nr 

24/18 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z 8 lutego 

2018 roku.  

 

5. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego, o zagrożeniach pożarowych i zabezpieczeniu przeciwpowodziowym 

powiatu za 2017 rok wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  

i Powiatu Włocławskiego na lata  2016-2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego 

w 2017 r. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wraz  zawiadomieniem otrzymali 

Informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego, o zagrożeniach pożarowych i zabezpieczeniu przeciwpowodziowym powiatu 

za 2017 rok wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na lata  2016-

2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2017 r. Następnie  Przewodniczący Komisji 

poprosił Pana Dariusza Kuligowskiego – Zastępcę Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej we Włocławku o przedstawienie tematu.  

Pan Dariusz Kuligowski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we 

Włocławku poinformował, że W skład Komendy Miejskiej PSP we Włocławku wchodzą dwie 

Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze (JRG) liczące łącznie 108 ratowników. Obydwie JRG oprócz 

przygotowania do walki z pożarami oraz likwidacji miejscowych zagrożeń posiadają w swoich 

składach specjalistyczne grupy ratownicze o dodatkowej specjalizacji: 

 JRG nr 1 ul. Rolna 1 - Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno-Nurkowego „Włocławek-

1”, 
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 JRG nr 1 ul. Rolna 1 (oraz JRG Żnin) - Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Technicznego 

„Kujawy”, 

 JRG nr 2 ul. Płocka 7a - Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego 

„Włocławek”.  

Ponadto JRG nr 1 i JRG nr 2 realizują zadania w stopniu podstawowym wynikające ze wszystkich 

dziedzin ratownictwa: ratownictwa wodnego, technicznego, chemiczno-ekologicznego, 

poszukiwawczo-ratowniczego i wysokościowego.  

Na dzień 31 grudnia 2017 roku liczba etatów strażaków w Komendzie Miejskiej PSP we 

Włocławku wynosiła 138, a liczba etatów cywilnych - 4. Liczba etatów ulegnie zmianie w 2018 

roku – z uwagi na przydzielenie, w związku z nowymi zadaniami dla grup ratownictwa chemiczno-

ekologicznego, 12 etatów specjalistycznych z tego zakresu ratowniczego. Liczba etatów wzrośnie 

wówczas do ogółem 154 etatów mundurowych i cywilnych 

W 2017 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Włocławka 

i powiatu włocławskiego interweniowały podczas 1711 zdarzeń, co w porównaniu z ubiegłym 

rokiem stanowi spadek o 2,6 %. 

 W 2017 roku odnotowano: 

- 547  pożarów – 43 % wszystkich zdarzeń (w porównaniu z ubiegłym rokiem stanowi spadek o 

28,1 %); 

- 1048 miejscowych zagrożeń – 52 % wszystkich zdarzeń (wzrost o 15,2 %); 

- 116  alarmów fałszywych – 7 % wszystkich interwencji (wzrost o 36,5 %). 

- W charakteryzowanym okresie najwięcej zdarzeń było na terenie miasta Włocławka (819), 

natomiast na terenie gmin powiatu włocławskiego, najwięcej zdarzeń odnotowano 

w gminach Brześć Kujawski (126), Włocławek (112) i Izbica Kujawska (111). Najmniej 

zdarzeń w gminach Baruchowo (16), Boniewo (18) i w m. Kowal (25). 

- W analizowanym okresie ogólna szacunkowa wartość strat wyniosła 9.812.600,00 zł (wzrost o 

ponad 1.930.000 zł w porównaniu z 2016 rokiem), natomiast mienia uratowanego - 

28.881.000,00 zł. W 2017 roku straty w wyniku zdarzeń na terenie miasta Włocławek są niższe 

o 71 % niż na terenie powiatu włocławskiego. 

- W 2017 roku średnia wyjazdów na jednostkę OSP z KSRG wzrosła o 3,8 

w porównaniu z 2016 rokiem, zaś ogólna liczba interwencji OSP z KSRG wzrosła o 116 

zdarzeń. 

W informacji zostały przedstawione dane dotyczące Interwencji jednostek OSP spoza Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na prośbę Pana Tomasz Chymkowskiego zgłoszonej podczas 

komisji w 2017 roku. W 2017 roku strażacy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we 

Włocławku przeprowadzili na terenie Powiatu Włocławskiego 38 kontroli, w tym 16 kontroli 

związanych z przekazaniem obiektu do użytkowania. W wyniku przeprowadzonych czynności 

kontrolnych 6 obiektów odebrano bez zastrzeżeń, 10 obiektów zostało odebranych warunkowo. 

Stwierdzono 65 nieprawidłowości, które częściowo wpłynęły na odbiór obiektów. Do likwidacji 

zagrożeń powodziowych Komenda Miejska PSP we Włocławku, dysponuje następującym 

sprzętem: 

1. agregaty prądotwórcze (moc od 1,5 do 25 kVA) - 15 szt., 

2. sanie lodowe - 2 szt., 

3. łodzie - 4 szt., 

4. pontony - 1 szt., 

5. motopompa dużej wydajności - 2 szt., 

6. motopompa pływająca - 5 szt., 

7. motopompa szlamowa - 6 szt., 

8. motopompa typowa pożarnicza - 1 szt., 

9. worki szt. 51 100 (w tym na teren powiatu włocławskiego – ziemskiego 30 900 szt.), 

10. urządzenie wspomagające ręczne napełnianie worków piaskiem - 2 szt., 

11. osuszacz - 2 szt. 

Do działań związanych z ewakuacją ludzi i mienia z terenu zagrożonego powodzią, Komenda 

Miejska PSP we Włocławku dysponuje samochodem ciężarowym (1 szt.) przystosowanym do 
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brodzenia o głębokości 1,5 metra. 

Jednocześnie poinformował, że w przypadku zadysponowania sił Komendy Miejskiej PSP we 

Włocławku do działań na teren województwa lub kraju, ilość sprzętu ulegnie zmianie. Ponadto, w 

celu zapewnienia właściwych obsad sprzętu koniecznym będzie zmiana systemu służby. Jednostki 

OSP działające w KSRG na terenie Powiatu Włocławskiego, dysponują: 

1. agregatami prądotwórczymi - 32 szt., 

2. łodziami - 4 szt. (OSP Choceń, Chodecz, Kowal i Lubień Kujawski), 

3. motopompami pływającymi - 25 szt., 

4. motopompami szlamowymi do wody zanieczyszczonej - 24 szt., 

5. motopompami dużej wydajności do wody zanieczyszczonej - 4 szt. 

Przewiduje się następujący sposób dysponowania sił w zależności od skali występującego  

zagrożenia:  

– rzut I – siły KM PSP (10-16 strażaków), 

– rzut II – siły OSP KSRG powiatu włocławskiego (38-50 strażaków OSP), 

– rzut III – siły wojewódzkiego odwodu operacyjnego - za zgodą Komendanta 

Wojewódzkiego PSP, 

– rzut IV – siły i środki Centralnego Odwodu Operacyjnego - za zgodą  Komendanta 

Głównego PSP. 

Realizacja celów cząstkowych zdefiniowanych w dziale X „programu” - dział zagrożeń 

nadzwyczajnych - określonych w warstwie szczegółowej i cząstkowej  polegającej na działaniach 

informacyjno-edukacyjnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, przeciwpowodziowej, 

ratownictwa oraz w oparciu o programy profilaktyczne z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

przeciwpowodziowej, ratownictwa był realizowany w 2017 roku poprzez: 

 inspirowanie działań propagandowo-uświadamiających zmierzających do podniesienia 

świadomości użytkowników, zarządców budynków mieszkalnych, w tym komunalnych, 

w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa pożarowego w tych obiektach w tym związanych  z 

zagrożeniami w okresie zwiększonej palności i w okresie grzewczym (przesłano pisma do osób 

i instytucji odpowiedzialnych za przedmiotowe zagadnienia); 

 spotkanie w KM PSP we Włocławku z Koordynator Projektu Allplan z Bydgoszczy 

w sprawie dróg pożarowych na terenie Szpitala Wojewódzkiego we Włocławku (24.01.2017 r.) 

 spotkanie na terenie obiektu OSiR we Włocławku z przedstawicielami  

UM Włocławek i wykonawcami przebudowy i modernizacji budynku Hali Sportowej przy ul. 

Okrzei (14.02.2017 r.); 

 spotkanie w budynku Przedszkola przy ul. Kaliskiej we Włocławku   

z przedstawicielami UM Włocławek i wykonawcami obiektu (15.02.2017 r.); 

 spotkaniach na terenie obiektu OSiR we Włocławku z przedstawicielami  

UM Włocławek i wykonawcami przebudowy i modernizacji budynku Hali Sportowej przy ul. 

Okrzei (13.09.2017 r. i 14.11.2017 r.); 

 spotkanie na terenie rozbudowanego i modernizowanego budynku Urzędu Skarbowego we 

Włocławku przy ul. Stefana Okrzei 72b, z przedstawicielami Urzędu Skarbowego 

i wykonawcami obiektu (06.11.2017 r.). 

Programy informacyjno-edukacyjne z zakresu ochrony przeciwpożarowej w zakresie prewencji 

społecznej były realizowane przez strażaków Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  we 

Włocławku poprzez: 

a. Kampania społeczna "Czad i ogień. Obudź czujność". 

Przebiegała ona od dnia 25 października 2016 roku do dnia 

16 lutego 2017 roku poprzez organizację spotkań oraz prowadzenie akcji informacyjnej w 

lokalnej prasie, radiu, telewizji i portalach internetowych. Łącznie z problematykę przyczyn 

zatrucia czadem oraz sposobów unikania tego zatrucia przedstawiono podczas 29 pogadanek dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych (3090 osób) w szkołach podstawowych, gimnazjach, remizach 

OSP i kołach seniorów, zarówno na terenie Włocławka, jak i powiatu włocławskiego. 

Zagadnienia te przedstawiono także podczas audycji radiowych i wywiadów telewizyjnych. 
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Dwóm rodzinom z Włocławka i trzem z powiatu włocławskiego przekazano także czujki czadu.  

b. Akcja społeczna „STOP pożarom traw”. 

Przebiegała ona w okresie marzec - kwiecień 2017 roku i miała na celu spowodowanie istotnego 

zmniejszenia negatywnych skutków towarzyszących wypalaniu traw na łąkach i nieużytkach, 

zarównow obrębie powiatów ziemskich, jak i grodzkich. Dzięki dofinansowaniu przez Starostę 

Włocławskiego wydrukowano 200 ulotek, 25 plakatów formatu A2 i 35 plakatów formatu A3, 

które przekazano do Urzędów Miejskich i Urzędów Gmin, szkół rolniczych i urzędów 

obsługujących rolników (KRUS we Włocławku, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa Biuro Powiatowe we Włocławku). Przekazano materiały dotyczące tematyki 

wypalania traw lokalnej prasie i portalom internetowym, które zostały w nich opublikowane. 

Tematyka akcji „STOP pożarom traw” prezentowana była także podczas audycji radiowych i 

telewizyjnych. Strażacy z Komendy Miejskiej PSP we Włocławku przeprowadzili również 17 

pogadanek w szkołach rolniczych i remizach OSP, w których uczestniczyło 848 osób. 

c. Kampania społeczna „Kręci mnie bezpieczeństwo". 

Rozpoczęła się ona w dniu 24 kwietnia 2017 roku i prowadzona będzie do końca czerwca 2018 

roku. W okresie wakacyjnym w jej ramach prowadzono działania pod hasłem „Kręci mnie 

bezpieczeństwo… nad wodą", a od września 2017 roku - „Kręci mnie bezpieczeństwo… przez 

cały rok szkolny”. Głównym celem kampanii było i jest zwrócenie uwagi młodych ludzi, ich 

rodziców i opiekunów na kwestie związane z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa - w 

domu, w przedszkolu, w szkole, na wycieczkach i piknikach, podczas wypoczynku czy podczas 

korzystania z dróg publicznych. Strażacy z Komendy Miejskiej PSP we Włocławku 

przeprowadzali pokazy sprzętu i docierali z powyższą tematyką do uczestników festynów i 

pikników, uczestników letniego wypoczynku dzieci (obozy, kolonie, półkolonie), a od początku 

roku szkolnego do dzieci i młodzieży ze szkółi gimnazjów na terenie Włocławka i powiatu 

włocławskiego. W okresie od kwietnia do grudnia 2017 roku podczas 89 spotkań strażacy dotarli 

z tematyką bezpieczeństwa dook. 18323 osób (8081 dzieci i 10242 dorosłych). 

Inne zadania wynikające z realizacji celów programu jak:  

a) rozwój i utrzymanie w stałej sprawności technicznej Sieci Koordynacji Ratownictwa Miasta 

Włocławek i Powiatu Włocławskiego; 

b) doskonalenie procedur postępowania w przypadku zagrożeń nadzwyczajnych; 

c) poprawa wyposażenia jednostek ratowniczych w specjalistyczny sprzęt; 

d) przeprowadzanie czynności kontrolno-rozpoznawczych z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej oraz ochrony środowiska przez Komendę Miejską Państwowej Straży 

Pożarnej we Włocławku przy współpracy z instytucjami administracji rządowej 

i samorządowej oraz innymi podmiotami w ramach rozpoznawania zagrożeń mogących 

spowodować masowe niebezpieczeństwo dla mieszkańców Miasta Włocławek i Powiatu 

Włocławskiego; 

e) aplikacyjne i praktyczne ćwiczenia służb, inspekcji, straży i organów administracji 

w zakresie realizacji procedur reagowania kryzysowego oraz standardowych procedur 

operacyjnych, dotyczących poszczególnych zagrożeń, zawartych w planach zarządzania 

kryzysowego Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego oraz planach operacyjnych 

służb, inspekcji i straży. 

Cele są sukcesywnie wdrażane przy dużej przychylności zarówno włodarzy miasta Włocławka 

(poprawa wyposażenia technicznego), jak i Starosty Włocławskiego od lat finansowo 

wspierającego rozwój teleinformatyczny Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

funkcjonującego na bazie Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego PSP we Włocławku.  

W dniach 25-26 kwietnia – na terenie miasta Włocławek i powiatu włocławskiego odbyły się 

międzynarodowe ćwiczenia ratownicze zgrywające moduły pomp wysokiej wydajności p.k. 

„Wislandia 2017", w których brały udział: Państwowa Straż Pożarna z województw: kujawsko-

pomorskiego i śląskiego, Federalna Służba Ratownictwa Technicznego (THW) 

z Niemiec, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu, Nadwiślański Oddział Straży 

Granicznej - Placówka Straży Granicznej w Bydgoszczy, Komenda Wojewódzka Policji w 

Bydgoszczy oraz Polski Czerwony Krzyż, a współorganizatorem była Komenda Miejska PSP we 
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Włocławku. W dniu 28 czerwca – Komenda Miejska PSP we Włocławku była organizatorem 

ćwiczeń przeciwpowodziowych dla jednostek OSP z terenu powiatu włocławskiego, które p.k. 

„Fala 2017" odbyły się w m. Dąb Polski gm. Włocławek. W dniu 30 czerwca - na terenie 

Nadleśnictwa Kutno Leśnictwo Orle odbyły się ćwiczenia dla służb ratowniczych z terenu powiatu 

radziejowskiego i włocławskiego. Organizatorem ćwiczeń była Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży Pożarnej w Radziejowie przy współudziale Komendy Miejskiej PSP we Włocławku. W 

działaniach wzięły udział jednostki wchodzące w skład krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 

z 7 kompanii gaśniczej „Włocławek". W dniu 14 grudnia - na terenie Obwodu Utrzymania 

Autostrady Pikutkowo gm. Brześć Kujawski odbyły się ćwiczenia pod kryptonimem „Zima 2017" 

sprawdzające stan przygotowania Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych Komendy Miejskiej PSP we 

Włocławku oraz wybranych Ochotniczych Straży Pożarnych z KSRG do podjęcia działań w 

warunkach zimowych. Zadania określone w pkt. 4 są realizowane w trybie ciągłym i doraźnym w 

postaci kontroli Wydziału Kontrolno-Rozpoznawczego Komendy Miejskiej PSP we Włocławku w 

zakładach stwarzających zagrożenie dla środowiska i mieszkańców (kontrola wspólnie z 

Wydziałem Kontrolno-Rozpoznawczym Komendy Wojewódzkiej PSP w Toruniu w Zakładach 

Azotowych Anwil i PTA, także w TGW EuRoPol GAZ w Gąbinku i Gustorzynie, „WIKA”,RPC 

„Superfos” itp. w latach 2016/2017.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapyta, kto jest za rozpatrzeniem Informacji 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, 

o zagrożeniach pożarowych i zabezpieczeniu przeciwpowodziowym powiatu za 2017 rok wraz 

z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na lata  2016-2018 

w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2017 r. i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-4 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 

rozpatrzyła pozytywnie Informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego, o zagrożeniach pożarowych i zabezpieczeniu 

przeciwpowodziowym powiatu za 2017 rok wraz z realizacją Programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta 

Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na lata  2016-2018 w części dotyczącej Powiatu 

Włocławskiego w 2017 r. 

Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego, o zagrożeniach pożarowych i zabezpieczeniu przeciwpowodziowym powiatu 

za 2017 rok wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na lata  2016-

2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2017 r. stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu.  

Przewodniczący Komisji złożył podziękowania na ręce Pana Zastępcy Komendanta PSP we 

Włocławku z prośbą o przekazanie podziękowań Panu Komendantowi za wszelkie działania, które 

służyły bezpieczeństwu powiatu włocławskiego w roku ubiegłym.  

 

 

6. Informacja Komendanta Miejskiego Policji  z działalności za rok 2017; w tym informacja 

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2017 

roku wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  i Powiatu 

Włocławskiego na lata  2016-2018  w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2017 r. 
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Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wraz  zawiadomieniem otrzymali 

Informację Komendanta Miejskiego Policji  z działalności za rok 2017; w tym informacja o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2017 roku wraz 

z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na lata  2016-2018  

w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2017 r. Następnie  Przewodniczący Komisji 

poprosił Pana Krzysztofa Rakowskiego – Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku 

o przedstawienie tematu.  

Pana Krzysztofa Rakowskiego – Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku 
poinformował, że na terenie działania całej jednostki stwierdzono łącznie 4 593 przestępstw, z 

których wykryto 3 113, co pozwoliło na uzyskanie wykrywalności ogólnej na poziomie 67,66%, z 

czego: w mieście i gminie Brześć Kujawski z 131 stwierdzonych przestępstw wykryto 92 (w roku 

2016 z 184 stwierdzonych wykryto 112) - wskaźnik wykrywalności to 70,23% (wykrywalność w 

roku 2016 to 60,87%, czyli była niższa o 9,36%). Natomiast w mieście i gminie Kowal z 135 

stwierdzonych przestępstw wykryto 91 (w roku 2016 z 98 stwierdzonych wykryto 55) - wskaźnik 

wykrywalności jest zły to 67,41% (wykrywalność w roku 2016 to 56,12%, czyli była niższa o 

11,29%). Nastąpiła zmiana komendanta na tym posterunku. Zdarzenia drogowe zaistniałe na 

drogach powiatu włocławskiego, w tym miasta Włocławek w roku 2017 to:  

a)  w mieście i powiecie odnotowano 106 wypadków drogowych (o 18 mniej niż, w roku 

2016) i 2 321 kolizji drogowych (o 179 więcej niż, w roku 2016). W 2017 r. w wypadkach 

drogowych zginęło 13 osób (w roku 2016 zginęło 20 osób), w zdarzeniach drogowych 

zostało rannych 108 osób i jest to o 15 osób mniej niż w roku 2016 roku.  

b)  najwięcej wypadków drogowych odnotowano na terenie miasta Włocławek tj. 29 zdarzeń 

co stanowiło 27,35% wszystkich wypadków drogowych.  

c)  najwięcej kolizji drogowych również odnotowano na terenie miasta Włocławek, gdzie 

doszło do 1 300 kolizji drogowych, które stanowią 56,01% wszystkich zgłoszonych zdarzeń 

drogowych.  

Jak wskazują powyższe dane 8 zdarzeń ze skutkiem śmiertelnym zaistniało na drogach krajowych 

(2 – na autostradzie A-1 oraz 6 na drogach krajowych), które stanowią główne trasy komunikacyjne 

naszego powiatu. W 6 wypadkach drogowych jednym z uczestników byli piesi i rowerzyści, którzy 

jako niechronieni uczestnicy ruchu drogowego narażeni są na najcięższe skutki wypadków. Dlatego 

policjanci ruchu drogowego podczas patrolowania zwracają szczególną uwagę na wykroczenia 

popełniane przez pieszych oraz kierujących. Przez cały czas włocławscy policjanci będą promować 

noszenie elementów odblaskowych poza terenem miasta, gdzie jest to obowiązkowe, ale również w 

miastach szczególnie po zmroku. Kontrole zostaną zwiększone celem zmniejszenia liczby ofiar 

wypadków.  Jeśli chodzi o posterunki, to  w tym roku rozpocznie się remont posterunku w Brześciu 

Kujawskim.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za rozpatrzeniem Informacji 

Miejskiego Policji  z działalności za rok 2017; w tym informacja o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2017 roku wraz z realizacją Programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla 

Miasta Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na lata  2016-2018  w części dotyczącej Powiatu 

Włocławskiego w 2017 r. i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-4 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 

rozpatrzyła pozytywnie Informację Miejskiego Policji  z działalności za rok 2017; w tym 

informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Włocławskiego 

w 2017 roku wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
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obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na lata  2016-

2018  w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2017 r. 

Informacja Miejskiego Policji  z działalności za rok 2017; w tym informacja o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2017 roku wraz 

z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na lata  2016-2018  

w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2017 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

Przewodniczący Komisji złożył podziękowania na ręce przedstawicieli policji  za służbę w 2017 

roku i staranie się, aby bezpieczeństwo na ternie powiatu włocławskiego było jak na najlepszym 

poziomie.  

 

Na obrady przybył Pan radny Zygmunt Wierzowiecki. W obradach uczestniczy 5 członków 

komisji. 

 

7. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2017 rok wraz  

z realizacją programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na 

lata 2016-2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wraz  zawiadomieniem otrzymali 

Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2017 rok wraz  

z realizacją programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 

w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego. Następnie  Przewodniczący Komisji poprosił Pani 

Zofię Ziółkowską– Zastępcę Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o 

przedstawienie tematu.  

Pani Zofia Ziółkowska– Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we 

Włocławku poinformowała, ze Pani Inspektor przebywa na urlopie,  związku z powyższym nie 

mogła wziąć udziału w posiedzeniu komisji. Sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych i 

zakażeń w 2017 roku była zróżnicowana, ale ocenić ją można jako dobrą. W omawianym okresie 

nie obserwowano epidemicznego wzrostu zachorowań na żadną ze zgłaszanych chorób oraz 

zdarzeń mogących zagrażać bezpieczeństwu zdrowotnemu mieszkańców powiatu. Podobnie jak w 

latach poprzednich obserwowano cykliczne zmiany zapadalności na niektóre choroby, które były 

kontynuacją wcześniejszych trendów lub związane były z sezonowością ich występowania 

(dotyczyły tzw. chorób wieku dziecięcego oraz grypy). Nie przywleczono groźnych gorączek 

krwotocznych oraz innych chorób szczególnie niebezpiecznych i wysoce zakaźnych, takich jak: 

cholera, dżuma, malaria. W 2017 roku do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we 

Włocławku zgłoszono 1166 przypadków chorób zakaźnych i zakażeń z Powiatu Włocławskiego (w 

2016 roku – 885), które zgodnie z ustawą o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi podlegały obowiązkowi zgłaszania. Z powodu zgłoszonych chorób 

hospitalizowano 257 osób. Opracowano 286 ognisk chorób zakaźnych. Odnotowano 6 zgonów 

mieszkańców Powiatu Włocławskiego – zmarło 3 mężczyzn i 3 kobiety. Najwięcej zejść 

śmiertelnych (86%) odnotowano u osób w wieku powyżej 60 lat. Najczęstszą przyczyną zgonów 

były posocznice. Stan sanitarny zdecydowanej większości skontrolowanych obiektów należących 

do podmiotów leczniczych oceniono jako dobry. Są to wszystkie obiekty uzdrowiskowe, zakład 

pielęgnacyjno-opiekuńczy, zakład opiekuńczo-leczniczy, zakłady rehabilitacji leczniczej oraz 

większość przychodni. Pozytywną ocenę uzyskały również wszystkie praktyki zawodowe (lekarzy, 

dentystów, pielęgniarek, rehabilitantów). Negatywnie pod względem stanu sanitarnego, w tym 

technicznego oceniono 2 przychodnie udzielające ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych. 

Nieprawidłowości stwierdzone w tych obiektach to m.in. zniszczone, uszkodzone wykładziny 
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podłogowe oraz brudne ściany w pomieszczeniach poradni, brak bidetu w pomieszczeniu 

higienicznym przy gabinecie ginekologicznym. Decyzje nakazujące doprowadzenie tych obiektów 

do właściwego stanu sanitarno-technicznego są w trakcie realizacji. W stosunku do jednego zakładu 

opieki zdrowotnej (na terenie gm. Lubraniec) prowadzono postępowanie egzekucyjne. 

Zarządzający podmiotem leczniczym nie wykonał zaleceń nałożonych w decyzjach z roku 2012 i 

2016 w wyznaczonych terminach. W związku z tym nałożono na niego grzywny, w celu 

przymuszenia do wykonania obowiązków. Poprawie uległ stan sanitarno-techniczny zakładu 

opiekuńczo-leczniczego w Redczu Wielkim. W obiekcie wykonano obowiązki nałożone w decyzji 

PIS we Włocławku m.in. przeprowadzono malowanie ścian w korytarzach i części pokoi 

mieszkalnych, wymieniono zniszczone meble. W roku sprawozdawczym odnotowano kolejny etap 

rozszerzania działalności leczniczej oraz podwyższania standardu obiektów wchodzących w skład 

„Uzdrowiska Wieniec” Spółka z o.o. w Wieńcu-Zdroju. W Poradni Uzdrowiskowej utworzono 

nowe komórki: Poradnię Rehabilitacji Kardiologicznej, Kontroli Rozruszników i Kardiowerterów, 

Ginekologiczną z Gabinetem Diagnostyczno-Zabiegowym oraz Poradnię Planowania Rodziny. 

Komórki te zlokalizowano wraz z Poradnią Uzdrowiskową w wyremontowanych pomieszczeniach 

budynku „Tęcza” i „Hel”. Poradnie wyposażono w nowe urządzenia, sprzęty i meble. Na terenie 

Powiatu Włocławskiego zbiorowe zaopatrzenie w wodę w 7 gminach realizują zakłady gospodarki 

komunalnej, a w 5 gminach (w gminie miejskiej Kowal oraz w gminach: Boniewo, Choceń, Kowal 

i Włocławek) zadania te należą bezpośrednio do samorządów terytorialnych. W roku 2017 

nadzorem sanitarnym objęto 26 wodociągów dostarczających wodę w ramach zbiorowego 

zaopatrzenia lub wykorzystujących wodę z ujęć indywidualnych oraz 1 wodociąg wykorzystujący 

wodę na potrzeby produkcji wody mineralnej. Wszystkie urządzenia wodociągowe skontrolowano, 

przeprowadzono 83 kontrole, w ramach monitoringu jakości wody realizowanego przez PPIS we 

Włocławku pobrano do badań laboratoryjnych 201 próbek wody przeznaczonej do spożycia. W 

roku 2017 w wodzie z 4 wodociągów (Szpetal Górny gm. Fabianki, Nakonowo gm. Kowal i 

Grabkowo gm. Kowal oraz wodociągu MOP Szewo zaopatrującego w wodę MOP Lubień Południe 

w miejscowości Szewo, należącego do Circle K sp. z o. o) wystąpiło skażenie mikrobiologiczne.  

oraz w Chełmicy Dużej nad jeziorem Chełmica). Organizatorami tych miejsc były samorządy miast 

i gmin, a w przypadku miejsca nad jeziorem Borzymowski prywatny przedsiębiorca.  

Wszyscy organizatorzy wykonali badania wody przed rozpoczęciem sezonu w ramach kontroli 

wewnętrznej i uzyskali oceny przydatności wody do kąpieli. W czasie trwania sezonu letniego w 

miejscu wykorzystywanym do kąpieli nad jeziorem Borzymowskim gm. Choceń, wizualnie 

stwierdzono zakwit sinic w postaci występujących smug i kożucha. PPIS we Włocławku w związku 

z niewłaściwą jakością wody w tym miejscu wydał ocenę o nieprzydatności wody do kąpieli i 

wprowadził tymczasowy zakaz kąpieli. Na tablicy informacyjnej w miejscu wykorzystywanym do 

kąpieli nad jeziorem Borzymowskim oraz na stronie internetowej PSSE we Włocławku 

umieszczono komunikaty informujące o zakazie kąpieli. Zakwit sinic trwał przez większą część 

sezonu letniego (część lipca i cały sierpień) i utrzymywał się do jego końca. W pozostałych 

miejscach wykorzystywanych do kąpieli woda w ciągu całego sezonu była W wodzie z 

wodociągów Szpetal Górny gm. Fabianki, Nakonowo gm. Kowal i Grabkowo gm. Kowal 

stwierdzano obecność bakterii grupy coli w ilości od 2 do powyżej 100 jtk/100 ml wody, a w 

wodociągu Nakonowo również bakterii Escherichia coli w liczbie powyżej 100 jtk/100 ml wody.  

W wodzie z wodociągu MOP Szewo stwierdzono nieprawidłowe zmiany w ogólnej liczbie 

mikroorganizmów w 22±20C po 72 h, w ilości powyżej 300 jtk/1 ml wody.  

We wszystkich ww. przypadkach PPIS we Włocławku wydał decyzje administracyjne z rygorem 

natychmiastowej wykonalności, nakazał unieruchomienie wodociągów, stwierdził brak 

przydatności wody do spożycia przez ludzi, zobowiązywał zarządzających do podjęcia działań 

naprawczych oraz zapewnienia mieszkańcom wody prawidłowej jakości z innych źródeł 

zaopatrzenia w wodę. Zarządzający wodociągami, w uzgodnieniu z PPIS we Włocławku, wydawali 

komunikaty informujące mieszkańców o braku przydatności wody do spożycia. O zdarzeniach tych 

powiadomiono władze samorządowe, zespół reagowania kryzysowego, a w przypadku wodociągów 

zbiorowego zaopatrzenia również powiatowego lekarza weterynarii. Działania naprawcze 

podejmowane przez zarządzających wodociągami doprowadziły do uzyskania prawidłowej jakości 
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wody, odpowiadającej wymaganiom rozporządzenia w sprawie jakości wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi. W roku 2017, podobnie jak w latach ubiegłych na terenie Powiatu 

Włocławskiego nie zorganizowano kąpielisk. Funkcjonowały jedynie 4 miejsca wykorzystywane 

do kąpieli (w Chodczu nad jeziorem Chodeckim, w Lubieniu Kujawskim nad jeziorem Lubieńskim, 

w Choceniu nad jeziorem Choceńskim przydatna do kąpieli. Nie stwierdzono występowania 

zanieczyszczeń niekorzystnie wpływających na jakość wody i mogących stanowić zagrożenie 

zdrowotne dla kąpiących się osób. Organizatorzy miejsc wykorzystywanych do kąpieli w ramach 

kontroli wewnętrznej wykonywali badania jakości wody oraz prowadzili wizualne nadzorowanie 

wody. Wyniki badań na bieżąco przekazywali Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 

Sanitarnemu we Włocławku. Miejsca wykorzystywane do kąpieli były prawidłowo oznakowane, 

aktualne informacje umieszczane były na tablicach informacyjnych, zapewniono możliwość 

korzystania z toalet. Na wszystkich miejscach wykorzystywanych do kąpieli nad bezpieczeństwem 

kąpiących się czuwali ratownicy. Nadzorem sanitarnym na terenie Powiatu Włocławskiego objęte 

są 3 pływalnie. Dwie kryte pływalnie (w tym aquapark) zlokalizowane są na terenie uzdrowiska 

oraz 1 pływalnia odkryta (sezonowa) w Brześciu Kujawskim. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach, badania jakości 

wody były wykonywane przez zarządzających obiektami według zatwierdzonych przez PPIS we 

Włocławku harmonogramów poboru próbek wody. Do badań laboratoryjnych pobierano wodę z 

niecek basenowych, w tym wodę z wanien jacuzzi, wodę wprowadzaną do niecek basenowych i 

wanien jacuzzi z systemu cyrkulacji, wodę w brodzikach do płukania stóp oraz ciepłą wodę z 

natrysków. Przeprowadzone badania jakości wody wykazały sporadyczne zanieczyszczenie 

mikrobiologiczne wody bakteriami z rodzaju Legionella sp., Escherichia coli, Pseudomonas 

aeruginosa oraz podwyższone wartości wskaźników fizykochemicznych: chloru związanego i 

chloroformu. W wyniku prowadzonych udokumentowanych działań naprawczych zarządzający 

uzyskiwał poprawę jakości wody w tym zakresie. W roku sprawozdawczym PPIS we Włocławku 

dokonał zbiorczych rocznych ocen jakości wody na pływalniach. Woda na pływalniach 

odpowiadała wymaganiom obowiązującego rozporządzenia, a zarządzający wywiązywał się w 

sposób prawidłowy z nałożonych obowiązków. Sezonowy basen w Brześciu Kujawskim nie 

podlega zapisom rozporządzenia ws. pływalni. Jednak zarządzający basenem, w celu zapewnienia 

bezpiecznych warunków osobom korzystającym z kąpieli prowadził badania jakości wody w 

ramach kontroli wewnętrznej. Przez cały sezon letni woda była przydatna do kąpieli. Nadzór 

sanitarny nad produkcją i obrotem żywnością był realizowany poprzez wykonywanie planowanych 

kontroli kompleksowych, podczas których dokonywano oceny m.in. stanu sanitarno-technicznego i 

porządkowego pomieszczeń zakładu i środków transportu, jakości żywności, surowców i 

składników, stanu higieny i dokumentacji zdrowotnej zatrudnionego personelu, ciągłości łańcucha 

chłodniczego, kontroli warunków żywienia zbiorowego, stopnia wdrożenia zasad dobrej praktyki 

higienicznej (GHP), dobrej praktyki produkcyjnej (GMP) i systemu HACCP. Nadzór nad jakością 

zdrowotną środków spożywczych oraz wyrobów do kontaktu z żywnością był realizowany poprzez 

pobór próbek do badań laboratoryjnych zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego 

oraz poprzez kontrole importowanych lub eksportowanychśrodków spożywczych. Ponadto 

przeprowadzano kontrole sanitarne na wniosek przedsiębiorcy w związku z zatwierdzeniem nowo 

powstałego zakładu lub zmiany zakresu prowadzonej działalności. Nadzorowano obiekty letniego i 

zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży, a w okresie letnim przeprowadzano kontrole obiektów 

sezonowych położonych nad jeziorami i przy trasach. Przeprowadzano także kontrole w związku z 

otrzymanymi powiadomieniami w ramach Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznych 

Produktach Żywnościowych (RASFF) i kontrole w związku ze zgłoszonymi przez klientów 

interwencjami. Najliczniejszą grupę obiektów stanowiły zakłady produkcji żywności (piekarnie, 

ciastkarnie, automaty do lodów, przetwórnie owocowo-warzywne, młyny, wytwórnia naturalnych 

wód mineralnych i gospodarstwa rolne). W rejestrze znajdowało się 1030 obiektów, tj. o 741 więcej 

niż w 2016 roku. Radykalny wzrost liczby zakładów w tej grupie związany był ze składanymi przez 

rolników wnioskami o wpis do rejestru zakładów gospodarstw rolnych prowadzących działalność w 

ramach produkcji pierwotnej. Do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej na wniosek strony zostało wpisane gospodarstwo rolne 
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prowadzącego działalność w zakresie rolniczego handlu detalicznego (RHD) olejem rzepakowym, 

olejem z orzechów włoskich, czarnuszki, ostropestu i lnu. W 2017 roku w nadzorze Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku znajdowały się 63 placówki stałe i 23 

sezonowe. Skontrolowano 60 placówek stałych oraz 23 placówki zimowego i letniego wypoczynku. 

Przeprowadzono łącznie 115 kontroli oceniających stan sanitarno-techniczny oraz warunki pobytu. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku wydał 2 decyzje administracyjne 

zmieniające termin usunięcia wcześniej stwierdzonych nieprawidłowości. W 7 skontrolowanych 

placówkach: 1 szkole podstawowej, 3 gimnazjach, 3 zespołach szkół ogólnokształcących, w 61 

oddziałach dokonano higienicznej oceny tygodniowego rozkładu zajęć lekcyjnych w zakresie 

rozpoczynania zajęć oraz różnicy liczby godzin lekcyjnych pomiędzy kolejnymi dniami tygodnia. 

Nieprawidłowości nie stwierdzono. Ponadto w 60 oddziałach (w pięciu szkołach podstawowych, 

jednym gimnazjum oraz dwóch zespołach szkół ogólnokształcących) dokonano oceny 

tygodniowego rozkładu zajęć lekcyjnych w zakresie rozpoczynania zajęć oraz różnicy liczby 

godzin pomiędzy kolejnymi dniami tygodnia. Nieprawidłowości nie stwierdzono.  

W ramach oceny warunków pobytu dzieci i młodzieży w placówkach nauczania i wychowania 

dokonano oceny dostosowania mebli edukacyjnych do wzrostu uczniów w 1 przedszkolu. 

Stwierdzono, że dzieci korzystają z 62 stanowisk (stolików i krzeseł) zestawionych prawidłowo i 

dostosowanych do ich wzrostu. Na terenie powiatu włocławskiego w skontrolowanych placówkach 

(25 szkołach podstawowych, 1 gimnazjum, 5 zespołach szkół ogólnokształcących) zapewniono 

uczniom dożywianie w formie obiadów jedno lub dwudaniowych. Ponadto zorganizowano 

wydawanie śniadań w 6 szkołach podstawowych. W ramach programu „Szklanka mleka” dzieci z 

27 szkół podstawowych oraz 5 zespołów szkół ogólnokształcących otrzymywały trzy razy w 

tygodniu mleko bezsmakowe lub smakowe. W trakcie kontroli w placówkach na terenie powiatu 

włocławskiego tj. w 29 szkołach podstawowych, 2 gimnazjach, 1 liceum ogólnokształcącym, 1 

zasadniczej szkole zawodowej, 8 zespołach szkół (ogólnokształcących i ponadpodstawowych) 

sprawdzono, czy w pomieszczeniach szkół zapewniono uczniom możliwość pozostawiania części 

podręczników i przyborów szkolnych. Nieprawidłowości nie stwierdzono. Ponadto w 3 

skontrolowanych placówkach (1 szkole podstawowej, 1 gimnazjum, 1 zespole szkół 

ogólnokształcących dokonano oceny realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych 

substancji niebezpiecznych i ich mieszanin. Niebezpieczne substancje i ich mieszaniny były 

przechowywane prawidłowo, w zamkniętych pomieszczeniach, oryginalnych, zamkniętych 

pojemnikach odpowiednio oznakowanych. Osoby pracujące z substancjami niebezpiecznymi 

zostały wyposażone w środki ochrony indywidualnej. Ważnym zadaniem realizowanym przez 

Państwową Inspekcję Sanitarną w zakresie ochrony zdrowia publicznego jest zwalczanie problemu 

nowych narkotyków syntetycznych (tzw. „dopalaczy”), zdefiniowanych jako środki zastępcze lub 

nowe substancje psychoaktywne w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.  

W 2017 r. w mieście Włocławek i powiecie włocławskim nie stwierdzono obiektu 

wprowadzającego do obrotu środki zastępcze lub nowe substancje psychoaktywne. Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku, na podstawie Porozumienia z dnia 26 października 

2011 r. zawartego pomiędzy Głównym Inspektorem Sanitarnym, Szefem Służby Celnej, 

Komendantem Głównym Policji i Głównym Inspektorem Farmaceutycznym o współpracy w 

zakresie przeciwdziałania wprowadzaniu do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

środków zastępczych współpracuje z wszystkimi ww. instytucjami. W 2017 r. do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku wpłynęły 23 zgłoszenia w tym 17 z miasta 

Włocławek i 6 z powiatu włocławskiego (w 2016 r. – 31 zgłoszeń, 25 Włocławek, 6 powiat) zatruć 

substancjami psychoaktywnymi. Na terenie miasta i powiatu odnotowano znaczący spadek zatruć 

spowodowany środkami zastępczymi „dopalaczami”: w 2015 roku – 66 zatruć, w 2016 roku – 7 

zatruć, a w 2017 roku – 1 zatrucie (dotyczyło mieszkańca Włocławka). W 2017 r. Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku podejmował inicjatywy z zakresu oświaty 

zdrowotnej i promocji zdrowia o zasięgu ogólnopolskim wojewódzkim oraz lokalnym. W oparciu o 

wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego, Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w Bydgoszczy oraz potrzeby zdrowotne mieszkańców realizowano 10 programów edukacyjnych 

oraz interwencje nieprogramowe (akcje, kampanie społeczne). Wiodące kierunki działań dotyczyły 
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takich obszarów tematycznych jak: profilaktyka uzależnień od tytoniu, alkoholu i innych środków 

psychoaktywnych, profilaktyka otyłości, profilaktyka chorób zakaźnych. W ramach profilaktyki 

zażywania środków psychoaktywnych pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej organizowali i 

współorganizowali akcje informacyjno-edukacyjne kierowane do ogółu społeczeństwa, a w 

szczególności do młodzieży, rodziców i opiekunów. Ważnym elementem działań były 

przedsięwzięcia związane z realizacją Projektu KIK/68 „Profilaktyczny program w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych”. W ramach 

ww. projektu 5 szkół ponadgimnazjalnych realizowało IV edycję programu edukacyjnego pt. „Ars, 

czyli jak dbać o miłość?” z udziałem 115 uczniów oraz ich rodziców. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za rozpatrzeniem Informacji 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2017 rok wraz z realizacją programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla 

Miasta Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 w części dotyczącej Powiatu 

Włocławskiego i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-5 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 

rozpatrzyła pozytywnie Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we 

Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2017 rok 

wraz z realizacją programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 

w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego. 

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2017 rok wraz  

z realizacją programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego dla Miasta Włocławek  i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 

w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Komisji złożył podziękowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 

Sanitarnemu we Włocławku za przygotowanie informacji i za wszelkie działania, które miały 

miejsce w  roku 2017 a celem było bezpieczeństwo mieszkańców powiatu włocławskiego.  

 

 

8. Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji 

„Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 

2014 – 2020”  za rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wraz  zawiadomieniem otrzymali 

Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji „Programu 

promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2014 – 2020”  za rok 2017. 

Następnie  Przewodniczący Komisji poprosił Pani Joannę Jackowską– Zastępcę Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy  we Włocławku o przedstawienie tematu.  

Pani Joanna Jackowska– Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  we Włocławku 
poinformowała, że W porównaniu do grudnia 2016 roku stopa bezrobocia we Włocławku 

zmniejszyła się o 3,3 punktu procentowego, na koniec IV kwartału 2017r. wynosiła 13,1%. W 

powiecie ziemskim stopa bezrobocia zmniejszyła się o 3,3 punktu procentowego i wynosiła 18,7 

%. Liczba bezrobotnych w powiecie włocławskim od stycznia do grudnia 2017r. zmniejszyła się o  

1.500 osób  tj. o 19,7%. Wśród zarejestrowanych osób w 2017 roku niewielki odsetek stanowiły 

osoby  z prawem do zasiłku. Aby uzyskać prawo do zasiłku należy w ostatnich 18 miesiącach 

przed dniem rejestracji udokumentować zatrudnienie przez okres co najmniej 365 dni. Wg stanu na 
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31.12.2017r. liczba bezrobotnych z prawem do zasiłku wyniosła 701 osób    (w tym 339 kobiet), co 

stanowiło 11,5% ogółu bezrobotnych z terenu powiatu włocławskiego. W 2017 roku najliczniejszą 

grupę stanowiły osoby w przedziale wiekowym od 25 do 34 roku życia (1.659 osób) – 27,2% ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych. W tej grupie bezrobotne kobiety stanowiły 66,6% (1.105 kobiet). 

W końcu grudnia 2017 roku największą grupą, analizując strukturę wg czasu pozostawania bez 

pracy, były  osoby bezrobotne pozostające w ewidencji powyżej 24 miesięcy – 2.459 osób. 

Stanowiły one 40,3% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. Odsetek kobiet w tej grupie wyniósł 

66,7% (1.641 kobiet). Wg stanu na 31.12.2017r. najliczniejszą grupą bezrobotnych, biorąc pod 

uwagę stopień wykształcenia, były osoby z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej. Udział tej 

grupy do ogółu bezrobotnych wyniósł 37,5% (2.286 osób, w tym 1.040 kobiet). W odpowiedzi na 

taką strukturę osób, które są zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy układane są działania. 

W roku 2017 realizowane były działania na kilku obszarach: Edukacja na potrzeby rynku pracy 

(Promowanie i wdrażanie edukacyjnych form aktywizacyjnych, takich jak przygotowanie 

zawodowe dorosłych, szkolenia, studia podyplomowe w celu poprawy kompetencji osób 

bezrobotnych). Jedną z usług urzędu pracy są szkolenia dla osób bezrobotnych i poszukujących 

pracy. Szkolenia realizowane są w trybie kursów grupowych (na podstawie rocznego planu 

szkoleniowego, opracowanego przez urząd pracy i zaopiniowanego przez Powiatową Radę Rynku 

Pracy) oraz kursów indywidualnych (tzn. kursów wskazanych przez osobę bezrobotną, po 

uprzednim uzasadnieniu celowości wybranego szkolenia). PUP współpracuje z ośrodkami 

szkoleniowymi, wpisanymi do rejestru instytucji szkoleniowych w Wojewódzkim Urzędzie Pracy 

w Toruniu lub w innym WUP, właściwym dla siedziby wykonawcy szkolenia. Instytucje 

szkoleniowe są wyłaniane zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych oraz w oparciu o 

standardy wymagane w projektach współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku w 2017r. zorganizował 80 szkoleń dla osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy. W ramach działań edukacyjnych PUP umożliwia osobom bezrobotnym 

uzyskanie kwalifikacji adekwatnych do aktualnej sytuacji na rynku pracy. W celu osiągnięcia 

rezultatu dostosowania kompetencji osoby do wymogów rynku, stosowana jest zasada 

indywidualnego podejścia do klienta. Z tego względu, oprócz szkoleń grupowych, których plan 

opracowano na podstawie analiz rynku, urząd opracowuje działania indywidualne o charakterze 

edukacyjnym. Jedną z kluczowych barier utrudniających lub wręcz uniemożliwiających osobom 

bezrobotnym readaptację na rynku pracy, jest brak odpowiednich kompetencji. Z analiz PUP 

wynika, że większość bezrobotnych na naszym terenie to osoby posiadające wykształcenie 

podstawowe, gimnazjalne lub, co najwyżej, zawodowe (często w zawodach, na które nie ma 

zapotrzebowania na lokalnym rynku pracy). Dlatego ważną kwestią jest ujęcie w planach (oraz w 

wydatkach budżetowych) wszystkich form aktywizacji o charakterze edukacyjnym, wynikających z 

ustawy o promocji zatrudnienia (…). Omawiane formy podnoszenia kwalifikacji bezrobotnych to: 

szkolenia (zwłaszcza zawodowe, przynoszące nie tylko umiejętności, lecz także uprawnienia 

zawodowe), finansowanie studiów podyplomowych (uzasadnione tym, że aktualnie w rejestrze 

PUP figuruje znaczący odsetek osób z wyższym wykształceniem), a także przygotowanie 

zawodowe dorosłych (w formie praktycznej nauki zawodu, kończącej się egzaminem czeladniczym 

lub równorzędnym, co pozwala bezrobotnemu zdobyć zawód). Jeśli do tych form doliczymy staże 

u pracodawców, które nie są stosunkiem pracy, lecz stanowią swego rodzaju „przyuczenie u 

pracodawcy” na konkretnym stanowisku pracy, to okaże się, że PUP dysponuje szerokim 

wachlarzem propozycji edukacyjnych dla swoich klientów: szkoleniami, studiami 

podyplomowymi, przygotowaniem zawodowym dorosłych, stażami.  Wyposażenie stanowisk 

pracy jako forma tworzenia subsydiowanych miejsc pracy jest znane w środowisku 

przedsiębiorców, którzy chętnie z tego korzystają. W okresie styczeń – grudzień 2017r. podpisano 

z pracodawcami prowadzącymi działalność gospodarczą 133 umowy  na wyposażenie lub 

doposażenie 174 stanowisk pracy, w tym 55 umów z pracodawcami działającymi w powiecie 

ziemskim oraz 78 umów   z pracodawcami z powiatu grodzkiego. Od stycznia do grudnia 2017r. 

Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku 211 osobom bezrobotnym (w tym 98 osobom z powiatu 

ziemskiego z czego 42 były to kobiety) wypłacił jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej na łączną kwotę 5.048.793,00zł (2.344.500,00 zł  dla bezrobotnych z powiatu 
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ziemskiego), w tym:  

  32 osobom bezrobotnym (w tym 17 osobom z powiatu ziemskiego), na kwotę  763.400,00 zł  z 

Funduszu Pracy, w tym bezrobotnym podejmującym działalność gospodarczą   z powiatu 

ziemskiego wypłacono 405.500,00 zł; 

 91 osobom bezrobotnym (w tym 40 osobom z powiatu ziemskiego) kwotę 2.179.893,00zł w 

ramach Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielone z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi 

młodych, zgodnie z Programem operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój. Bezrobotnym z 

powiatu ziemskiego wypłacono 960.000,00 zł; 

 86 osobom bezrobotnym (w tym 40 z powiatu ziemskiego) środki w kwocie 2.057.500,00 zł 

zgodnie z projektem realizowanym, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020, z czego osoby z powiatu 

ziemskiego otrzymały kwotę 955.000,00 zł. 

2 osobom bezrobotnym (w tym 1 z powiatu ziemskiego), z Rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej –„Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego 

bezrobocia oraz terenach rewitalizowanych, a także realizowanych w ramach Narodowego 

Programu Mieszkaniowego Mieszkanie Plus”. wypłacono kwotę 48.000,00 zł. Osoba z powiatu 

ziemskiego otrzymały środki w łącznej kwocie 24.000,00 zł;. Powiatowy Urząd Pracy we 

Włocławku w 2017 roku realizował cel strategiczny III: Aktywizacja lokalnego rynku pracy i 

przypisany do niego cel operacyjny III.6. Zwiększanie potencjału instytucjonalnego i oddziaływania 

na lokalny rynek poprzez opracowywanie i wdrażanie projektów, realizując zadanie III.6.A. 

Projekty aktywizacyjne i programy specjalne. W roku 2017 PUP we Włocławku opracowywał i 

wdrażał projekty ze środków Unii Europejskiej – Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze 

środków krajowych – Funduszu Pracy. Projekty oraz programy dostosowane były do specyfiki 

lokalnego rynku pracy i adresowane do konkretnych grup bezrobotnych, zarówno  

z powiatu włocławskiego grodzkiego, jak i ziemskiego. Urząd pracy widzi coraz większe 

zapotrzebowanie wśród pracodawców na nowych pracowników. Coraz częściej słyszy się, ze 

ciężko znaleźć pracownika niektórym firmom. Badania ogólnopolskie pokazują, że co 3 

pracodawca ma problem, żeby znaleźć pracownika niekoniecznie fachowca.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Zygmunt Wierzowiecki zapyta długość robót interwencyjnych wynika z ustawy, czy od 

decyzji pracodawcy? 

Pani Joanna Jackowska– Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  we Włocławku 
poinformowała, że ustawa wskazuje na maksymalne okresy. Wskazuje możliwość organizowania 

robót publicznych 12 miesięcznych, w tym refundowano by tylko ½  minimalnego wynagrodzenia, 

czyli nie tak ja teraz, że refundowana jest całość. Druga propozycja to roboty publiczne trwające do 

6 miesięcy i wtedy refundowana jest najniższe wynagrodzenie. Każdy urząd określa długość 

trwania robót publicznych. W związku z tym, że jest  o 7 mln zł mniej tych środków  z Funduszu 

Pracy zaproponowano samorządom gminnym 4 miesięczne roboty publiczne. Jeśli urząd ma 10 

miejsc to urząd może sfinansować przez 40 miesięcy wynagrodzenie. Zdarzają się przypadki, że 

pracodawca chce daną osobę na okres 5 miesięcy, ale są też przypadki na 3 miesiące. Ten limit 

jednostek, które są proponowane i umieszczane w budżecie nie zostanie przekroczony. Jeśli chodzi 

o roboty publiczne to urząd liczył, że pojawi się informacja od ministerstwa i już od marca będą 

uruchomione roboty publiczne. Dyrektor dodała, że urząd pracy współpracuje z brzeską strefą 

gospodarczą, w tym z firmą Automotiv. Sama firma się kontaktowała z urzędem, później okazało 

się, że zatrudnienie nie dobywa się przez firmę tylko agencję zatrudnienia adeco. Jest to 

ogólnopolska, znana agencja i ta agencja pracy nie zwróciła się do urzędu o współprace, ponieważ 

uważała, że sama sobie poradzi. Na początku roku dyrektor sama się kontaktowała z tą agencją, aby 

móc przekazywać aplikacje osób zainteresowanych.  Firma nie docierała do takiej wielkiej ilości 

osób jaka była planowana. Obecnie firma jest w stałej współpracy. Firma jest otwarta na kobiety i 

niekoniecznie osoby z kwalifikacjami. Obecnie firma zatrudnia 150 osób, a docelowo ponad 1000. 

Osoby poszukujące pracy mówią, że jest problem z dojazdem do tej firmy, a póki co nie ma 

organizowanego transportu. Pierwsze miesiące szkolenia odbywają się w Pruszkowie, gdzie mają 

zapewnione zakwaterowanie. Na początku umowa jest podpisywana z agencją pracy co też 
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odstrasza potencjalnych pracowników. Po 6 miesiącach jest już umowa z Automotiv.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za rozpatrzeniem Sprawozdania 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji „Programu promocji zatrudnienia 

oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2014 – 2020”  za rok 2017 i przeprowadził 

procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-5 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 

rozpatrzyła Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji 

„Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2014 – 2020”  za 

rok 2017. 

Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji „Programu 

promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2014 – 2020”  za rok 2017 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Komisji złożył podziękowania Pan dyrektor oraz współpracownikom za realizację 

programów  w 2017 roku i życzył, żeby były tak samo skuteczne w tym roku jak w roku ubiegłym.   

 

 

9. Sprawy różne 

 

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają jakieś sprawy lub wnioski, które 

należałoby podnieść w tym punkcie? 

Przewodniczący Komisji powiedział, że Pani Wiceprzewodnicząca Komisji na ostatnim 

posiedzeniu zwróciła się do komisji z prośba, aby komisja zwróciła się do Pana Starosty z prośbą o 

udzielenie informacji odnośnie kwestii punktu porad prawnych w miejscowości Boniewo. Taka 

informację przekazał Pan Starosta (stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu) i 

Przewodniczący Komisji zadecydował, aby przesłać kserokopię tej informacji do wszystkich 

członków komisji, która otrzymali do wiadomości wraz z zawiadomieniem.  

Więcej głosów nie było.  

 

 

10. Zakończenie obrad. 

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa                          

i Porządku Publicznego w dniu 15 marca 2018 roku o godzinie 13:00 dokonał zamknięcia obrad 

Komisji.                                                                                              

 
                                                                                  Przewodniczący Komisji  Administracji,       

   Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

                                                

                                                                                                     

                                 Piotr Stanny  
 

 

 
 

 

 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 

 

Marta Szarecka………………………….. 


